73.

³³ Machiel Kiel, a.g.e., s. 252.

Resim 6-Ethem Bey Camii Giriş Kapısı Üzerindeki Süsleme Resimler

Camii'nin sütun girişi ağaç ve gül motifleriyle ve açık kırmızı-yeşil renkle boyanmıştır. Bu boyama şekli biraz halka özgü olsa da, oldukça etkileyicidir. Doğu sütununda bu boyamanın tarihi olarak Hicri 1238 (M.S. 1822-23) yazılmaktadır.³⁴ Cami, doğu ve kuzey tarafındaki L şeklinde sofa yapılmıştır. Sofanın dış tarafı her biri 2,90 m. uzunluğunda, korintik kapiteli, 0,60, bazı 0,25 m. olan monolit taşları ile yapılmış 16 sütundan oluşmaktadır.

Dış kapının sol tarafında bulunan ve günümüze kadar ulaşan Hacı Ethem Bey'in mezarı caminin sağ tarafında, Ethem Bey'in eşi olan Balkız'ın mezarı ise sol tarafında bulunmaktadır. Her iki mezarın üstünde bulunan kitabe ve mezar taşı meyve veren ağaç kabartmalarıyla süslenmiştir. Mezar taşlarının üzerinde kitabeler incelendiğinde Hacı Ethem Bey'in ölüm tarihinin Hicri1265(1848) ve 33 yaşında ölen Balkız'ın ölüm tarihi ise Hicri 1260(1844) olduğu anlaşılmaktadır.³⁶

Resim 8-Ethem Bey Camii Kubbesi

Caminin iç kısmında batı tarafında mihrap, mihrabın solunda minber, her ikisinin karşısında ise iki direk üzerinde işlenmiş beyaz taştan yapılmış mahfil bulunmaktadır. Camiye ruhani bir hava verilmek üzere inşa edilen on sekiz pencere, camiye loş bir ışık vermektedir.

Degrand, Souvenirs De La Haute Albania, Paris, 1901, s. 185-186 ;Tayfun Atmaca, a.g.m., s.20.(

⁴⁰ Tayfun Atmaca, a.g.m., s. 20.

yerli olabilecekleri tahmin edilmektedir. Konuyla ilgili olarak Mihael Kiel, ustaların Pindi'li Ulah-Arnavut olabileceklerini iddia etmektedir⁴¹.

Resim 11-Ethem Bey Camii Süslemeleri

H.1208/M.1793-1794 yıllarında Hacı Ethem Bey tarafından şehir merkezinde moloz taşla tek kubbeli olarak inşa edilmiştir. Revaklar, H.1238/M.1822-1823 caminin iki dış cephesine bitişik şekilde yapılmıştır. Tek kubbeli caminin zarif, tek şerefeli bir minaresi vardır. Harime giriş kapısının ve son cemaat yerine giriş kapısının üzerinde yer alan iki tane kitabesi vardır. Duvarlar, tavan, sütunların üst kısımları; manzara, evler, gemiler, çiçekler, meyveler gibi resimlerle kaplıdır.